证券代码：002572          证券简称：索菲亚         公告编号：2020-048

索菲亚家居股份有限公司

关于向全资子公司增资事项的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

索菲亚家居股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年9月9日披露了《第四

届董事会第十七次会议决议的公告》（公告编号：2020-047），公司董事会审议通

过了《关于向全资子公司深圳索菲亚投资管理有限公司增资的议案》，现就对全

资子公司增资事项补充披露如下：

一、本次增资的主体为公司全资子公司深圳索菲亚投资管理有限公司（以

下简称“深圳索菲亚”），具体情况如下：

名称：深圳索菲亚投资管理有限公司

类型：有限责任公司（法人独资）

住所：深圳市前海深港合作区前湾一路1号A栋201室（入驻深圳市前海商务

秘书有限公司）

法定代表人：柯建生

注册资本：50,000万元人民币

经营范围：投资管理、投资咨询(以上均不含限制项目)；受托资产管理(不

得从事信托、金融资产管理、证券资产管理及其他限制项目) ；受托管理股权投

资基金(不得从事证券投资活动,不得以公开方式募集资金开展投资活动；不得从

事公开募集基金管理业务) ；接受金融机构委托从事金融外包服务(根据法律、

行政法规、国务院决定等规定需要审批的,依法取得相关审批文件后方可经营) ；

在网上从事商贸活动(不含限制项目) ；市场营销策划；供应链管理及相关配套

服务;国内贸易(不含专营、专卖、专控商品) ；经营进出口业务(法律、行政法规、

国务院决定禁止的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营)。

二、增资前后的股权结构

股东名称

增资前 增资后

注册资本（万

元）
持股比例

注册资本（万

元）
持股比例

索菲亚家居

股份有限公

司

50,000 100% 80,000 100%

合计 50,000 100% 80,000 100%

三、深圳索菲亚主要财务指标

单位：万元

项目 2019年（经审计） 2020年1-6月（未经审计）

资产总额 36,558.09      86,282.80

负债总额 1,946.25 22,016.12

净资产           34,611.84    64,266.67

营业收入             -                  -

净利润 4,801.79    11,089.54

四、本次交易对公司的影响

公司此次对全资子公司深圳索菲亚增资，有利于提升公司资金收益率。本

次投资的资金来源均为公司自有资金，不会对经营成果产生不良影响，不存在

损害上市公司及股东利益的情形。

特此公告。

索菲亚家居股份有限公司董事会

                              二○二○年九月十五日